Ofício nº 609/2023 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 13 de dezembro de 2023.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação nº 284/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

PROTOCOLO GERAL NQ 5
DATA __Qfu J)i;20 __afl

FUNCl~ !O

Em atendimento ao Ofício nº 555/2023-CMJ , dessa Casa Legislativa, datado

de 07 de dezembro de 2023, recebido nesta Prefeitura no dia 11 de dezembro de 2023,

referente ao Pedido de Informações nº 284/2023, de autoria do vereador Valmir do Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue o Memorando nº 605/2023 - GAB/SME expedido pela Secretaria

Municipal de Educação a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Município de Jacareí

J1 Jc,O~~ , ,
JULIANA P~HEIRO ALIBI

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, nº 73 - 2º andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacare i.sp.gov. br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Educação

Memorando nº 605/2023 - GAB/SME

Jacareí, 06 de dezembro de 2023.

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 284/2023 - Requer informações sobre

a instalação de telas para fechar as aberturas nas laterais da EMEIF Professor Tarcísio

Francisco Barbosa, situada no Conjunto 1° de Maio.

Em atendimento ao solicitado, seguem as informações:

1. A Secretaria de Educação tem conhecimento desse problema?

Sim.

2. Em caso positivo, existe algum projeto para fechar as laterais dessa escola?

Sim. A instalação de gradis na entrada lateral já fo i contratada e está em andamento.

3. Informar a data prevista para a instalação das telas.

Conclusão em dezembro de 2023.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

' /(o/' ~ ·
1ErL v1LL~R ILEMES

I

, ria Adjunta d~ Educação
1